
UCHWAŁA NR XII/113/2015
RADY MIEJSKIEJ KALISZA

z dnia 25 czerwca 2015 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Zarządu Dróg Miejskich w Kaliszu

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.) w związku z art. 21 ust. 1 ustawy z dnia
21 marca 1985r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 460) uchwala się, co następuje:

§1

W  Statucie  Zarządu  Dróg  Miejskich  w  Kaliszu  stanowiącym  załącznik  do  uchwały  Nr
XXXVIII/597/2005 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 24 listopada 2005 r. w sprawie uchwalenia
Statutu Zarządu Dróg Miejskich w Kaliszu, wprowadza się następujące zmiany:

1) §1 otrzymuje brzmienie:
„§  1.  Zarząd  Dróg Miejskich w Kaliszu  zwany dalej  „ZDM" działa w szczególności  na
podstawie:
1) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych,
2) ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych,
3) ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. prawo o ruchu drogowym,
4) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym,
5) niniejszego Statutu.”,

2) w §4 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Celem działania Zarządu Dróg Miejskich w Kaliszu jest wykonywanie zadań należących
do zarządcy dróg publicznych na terenie miasta oraz innych zadań określonych w Statucie.”,

3) w § 5 dodaje się pkt 21 w brzmieniu:
„21) zarządzanie drogami wewnętrznymi”.

§2
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.

§3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                                                         Przewodniczący
Rady Miejskiej Kalisza

                                                                                                                                  /…/
                                                                                                                         Andrzej Plichta



UZASADNIENIE

do  uchwały  Nr  XII/113/2015  Rady  Miejskiej  Kalisza  z dnia  25  czerwca  2015  r.
zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Zarządu Dróg Miejskich w Kaliszu.

W związku z koniecznością uregulowania zasad i umożliwienia Zarządowi Dróg Miejskich w
Kaliszu  zarządzanie  nieruchomościami  Miasta  Kalisza  stanowiącymi  drogi  wewnętrzne,
zachodzi potrzeba wprowadzenia nowego zadania do katalogu zadań, określonych w Statucie
Zarządu Dróg Miejskich w Kaliszu. Rozszerzenie zakresu działania Zarządu Dróg Miejskich
w Kaliszu przyczyni się do ujednolicenia zasad i usprawnienia obsługi mieszkańców.  
Wobec powyższego podjęcie uchwały uważa się za uzasadnione.

                                                                                                                                 Prezydent 
                                                                                                                            Miasta Kalisza
                                                                                                                                     /…/

Grzegorz Sapiński


